П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30.10.2020                    г .  Ставрополь                  № 1827

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на
территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края»

В соответствии с постановлениями Губернатора Ставропольского края

от 30 октября 2020 г. № 452 «О внесении изменений в постановление

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории

Ставропольского края» и от 30 октября 2020 г. № 453 «О внесении изменений

в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119

«О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019

на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2
5
 изложить в следующей редакции:

«1) неукоснительно соблюдать требование об обеспечении ношения

гигиенических масок для защиты органов дыхания в местах массового

пребывания людей, в общественном транспорте, такси, на парковках, в лифтах

(далее – масочных режим), установленное пунктом 1 постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 16.10.2020

№ 31 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения

COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми

респираторными вирусными инфекциями и гриппом»;»;

2) пункт 4
1
 изложить в следующей редакции:

«4
1
. Рекомендовать руководителям частных образовательных

организаций, расположенных на территории города Ставрополя,

реализующих образовательные программы высшего образования, среднего

профессионального образования, дополнительного профессионального

образования и дополнительного образования, обеспечить реализацию

2

указанных образовательных программ с использованием дистанционных

образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в

том числе с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий (далее – дистанционные образовательные

технологии), с учетом календарных графиков соответствующих

образовательных организаций с 01 ноября по 15 ноября 2020 года

включительно.»;

3) подпункт 3 пункта 4
2
 изложить в следующей редакции:

«3) реализующих образовательные программы дополнительного

образования, обеспечить реализацию указанных образовательных программ с

использованием дистанционных образовательных технологий с учетом

календарных графиков соответствующих образовательных организаций

с 01 ноября по 15 ноября 2020 года включительно;»;

4) пункт 4
3
 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, объявить каникулы в

указанных образовательных организациях с 01 ноября по 15 ноября 2020 года

включительно.»;

5) подпункт 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«3) комитету образования администрации города Ставрополя:

а) обеспечить выполнение руководителями муниципальных

образовательных организаций мероприятий, установленных пунктом 4
2

настоящего постановления;

б) организовать работу по установлению каникул в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

с 01 ноября по 15 ноября 2020 года включительно;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко